
    

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  di AZZANO S. PAOLO  
Via  don Gonella, 4 – 24052 AZZANO S. PAOLO (BG) Tel. 035 530078 – FAX 035 530791 -C.F. 95119250165   

 www.azzanoscuole.gov.it - bgic82300d@istruzione.it - bgic82300d@pec.istruzione.it 
COD. UNIVOCO UFY052 

    

Prot. n. 2196/VI.2     Azzano San Paolo, 04.06.2019 
 
 
OGGETTO: Determina a contrarre per l’adeguamento ai requisiti richiesti dal Regolamento UE 679/2016 
(G.D.P.R.) in materia di protezione dei dati personali e conferimento incarico DPO/RPD (Data Protection 
Officer / Responsabile della Protezione dei dati) dal 04.06.2019 al 03.06.2020 
 

CIG: Z0928AF2E5  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 
 
VISTA la legge 15 marzo 1997  n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il D.lgs 18 aprile 2016, n. 50, recante “Codice dei contratti pubblici”, come modificato dal D.lgs 19 aprile 
2017, n. 56, in particolare l’art. 36 e il comma 2 dell’art. 32; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n.107; 
 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa deliberato dal Collegio dei Docenti e dal Consiglio di Istituto 
con le successive modifiche ed integrazioni; 
 
Tenuto conto  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale come definiti dall’articolo 
25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 
2015 e dagli articoli 3, 44 e 45  del succitato D.I. 129/2018; 
 
VISTO il Programma annuale dell’Esercizio finanziario 2019; 
 
VISTA la necessità di individuare l’incaricato DPO/RPD (Data Protection Officer/Responsabile della 
Protezione dei Dati) per scadenza del precedente contratto; 
  
VISTO che non vi sono attualmente convenzioni in CONSIP dedicate a tale acquisizione; 
 
CONSIDERATI i seguenti preventivi raccolti: 



PRIVACYCERT LOMBARDIA SRL   - Bergamo - € 950,00 + IVA: adeguamento GDPR 679/2016, incarico di 
DPO in conformità ai sensi degli artt. 37-39 GDPR e svolgimento di tutte le attività ad esso collegate e tutte le 
attività correlate.  
 
Studio AG.I.COM.S.r.l. di Luca Corbellini (Amminist ratore unico)  – San Zenone al Lambro (MI) - € 750,00  
+ IVA esclusa la formazione  
Formazione on-line di un soggetto (fino a 10 persone) € 25,00 IVA esente / a persona 
Formazione on-line di un gruppo (oltre 10 persone) € 250,00 IVA esente complessive 
 
AFA Systems srl – Termoli (CB)  – 
 €    800,00  IVA esclusa canone annuo per Istituzione scolastica fino a 400 alunni  
 € 1.200,00  IVA esclusa canone annuo per Istituzione scolastica fino a 800  alunni   
 € 1.600,00  IVA esclusa canone annuo per Istituzione scolastica fino a 1.500,00 alunni   
 
CONSIDERATO che la Ditta più conveniente risulta essere PRIVACYCERT LOMBARDIA SRL  di Bergamo 
come stabilito dal Consiglio di Istituto con delibera n. 38 del 31 maggio 2019 in quanto all’interno del prezzo è 
prevista anche  la formazione in presenza a tutto il personale   
 

DETERMINA 
 

di procedere alla stipula di contratto avente come oggetto l’adeguamento dei requisiti richiesti dal Regolamento 
UE 679/2016 (G.D.P.R.) in materia di protezione dei dati personali e conferimento incarico DPO/RPD (Data 
Protection Officer / Responsabile della Protezione dei dati) dal 04.06.2019 al 03.06.2020 alla Società 
PRIVACYCERT LOMBARDIA SRL  (P.IVA 04224740169) di B ergamo  Via Passaggio Don Seghezzi n. 2 per 
un totale di € 950,00 escluso IVA (al 22%) imputandolo al Capitolo di Spesa A1.1 Funzionamento generale e 
decoro della scuola.  
 
La Ditta dovrà presentare tutta la documentazione richiesta dall’istituzione Scolastica. 
 
Ai sensi dell’art. 125, comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il 
Responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Azzano San Paolo Prof. 
Alfonso Cicchirillo 
 
Il presente provvedimento verrà pubblicato sul portale della sezione AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
del sito web dell’Istituzione scolastica.    
 
 
 
                                                                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                           (Alfonso Cicchirillo) 
 
                                                                                                                    (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
                                                                                                                    del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
                                                                                                                    sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 
 
 


		2019-06-04T12:40:23+0200




